
D O D A T E K č. 9 
ke Smlouvě o nájmu a provozu vodovodů a kanalizací uzavřené dne 19. 12. 2013 mezi 

 

VODOVODY A KANALIZACE 
Svaz vedený v rejstříku dobrovolných svazků obcí u Krajského úřadu Kraje Vysočina   

Sídlo: Kubišova 1172, Třebíč  PSČ: 674 01 

Zastoupený Ing. Pavlem Janatou, předsedou představenstva svazku  

IČ: 60418885 
DIČ:CZ60418885 
Banka: ČSOB, a.s., číslo účtu: 108656415/0300 
(dále jen vlastník) 
 
a 

 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. 

Sídlo: Soběšická 820/156, Lesná, Brno  PSČ 638 01 

Jednající: Ing. Lubomírem Glocem, generálním ředitelem 

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Hedbávný, ředitel divize Třebíč, na základě 
plné moci ze dne 8. 7. 2011 

Adresa divize: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., divize Třebíč, ul. Kubišova 1172, 674 
01 Třebíč 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181 
IČ: 49455842 
DIČ:CZ49455842 
Banka: KB Třebíč, číslo účtu: 1401–711/0100 
(dále jen Provozovatel) 
 
 
Vlastník tímto pověřuje Provozovatele k výkonu činností dle čl. XIII. Správa Vodohospodářského 
majetku, odst. 2, písmene a) a e).    
 

Pravidla pro výkon těchto činností jsou uvedena v příloze č.7 Smlouvy. 
 
Tento dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem podpisu a je účinný od 1. 1. 2016. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. Dodatek č. 9 se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží Vlastník a jeden Provozovatel. 
 
 
Přílohy: Příloha č. 7  
 

V Třebíči dne      V Třebíči dne  

 

 

…………………………………………                               ………………………………………………… 

  



 

Příloha č. 7 (Další činnosti provozovatele) 

 
7.1  
 
Vlastník tímto zmocňuje Provozovatele, aby dle  

a) čl. XIII odst.2 písmene a) na jeho náklady průběžně vedl účetní majetkovou evidenci zařízení 
vodovodů a kanalizací, které jsou v majetku nebo ke kterým má Vlastník právo hospodaření. 
Tato činnost obsahuje vedení pořizovací a zůstatkové hodnoty majetku a dalších údajů 
nezbytných pro možnost zpracování „Vybraných údajů z majetkové a provozní evidence“ 
(zejména zařazování a vyřazování majetku, výpočet odpisů, inventury, reporty…).   

b) čl. XIII odst.2 písmene e) na jeho náklady průběžně prováděl správu a evidenci polohopisných 
a výškopisných zaměření sítí vodovodů a kanalizací. 

 
Za tyto činnosti nese Provozovatel plnou odpovědnost. Za provádění těchto činností bude 
provozovatel účtovat Vlastníkovi paušální odměnu ve výši xxxxxxx Kč plus DPH za rok. 

 
7.2 
 
Vlastník tímto zmocňuje Provozovatele, aby na jeho náklady průběžně vedl majetkovou evidenci 
zařízení vodovodů a kanalizací, které jsou v majetku nebo ke kterým má Vlastník právo hospodaření, 
a tzv. provozní evidenci zařízení, které jsou v majetku Vlastníka nebo ke kterým má Vlastník právo 
hospodaření, a to v souladu s §5 ZoVaK. Tzv. „Vybrané údaje z majetkové a provozní evidence“ je 
Provozovatel povinen předat věcně a místně příslušnému vodoprávnímu úřadu, a to v termínu a 
rozsahu určeném platným ZoVaK. Dále je předá Vlastníkovi. Za vedení „Vybraných údajů z majetkové 
a provozní evidence“ nese Provozovatel plnou odpovědnost. Za provádění těchto činností, tj. vedení 
evidence majetku, vedení provozní evidence, předávání „Vybraných údajů“ a zpracování Plánu 
financování obnovy dle ZoVaK bude Provozovatel účtovat Vlastníkovi paušální odměnu ve výši 
xxxxxxx Kč plus DPH za rok.  
 

7.3 
 
Vlastník tímto pověřuje Provozovatele, aby na jeho náklady průběžně vykonával činnosti dle čl. XIII. 
odst. 2 písmene c), d) a g).  
 
Výkon těchto činností bude probíhat podle následujících pravidel:  

- Vlastník prostřednictvím tajemníka svazku řídí zaměstnance technického útvaru 
Provozovatele, zadává konkrétní úkoly a stanovuje požadavky na výkon a rozsah činností. 

- Konkrétní požadavky a úkoly jsou zadávány na pravidelných koordinačních poradách nebo 
přímo každému zaměstnanci Provozovatele individuálně. 

- Provozovatel plní konkrétně zadané činnosti podle pokynů tajemníka svazku. 
- Provozovatel předkládá 1x měsíčně soupis vykazovaných hodin tajemníkovi svazku k 

odsouhlasení. 
- Na základě odsouhlaseného soupisu prací je čtvrtletně vystaven daňový doklad – faktura. 

 
Za výkon těchto činností bude Provozovatel účtovat Vlastníkovi odměnu ve výši hodinové sazby 
xxxxx,- Kč bez DPH.  
Celková výše odměny za kalendářní rok 2015 nepřesáhne xxxxxx,- Kč plus DPH.  
Celková výše odměny za roky následující nepřesáhne xxxxxx Kč plus DPH za kalendářní rok. 
 

Příloha č. 7 v tomto znění nabývá účinnosti ke dni 1. 1. 2016. 


